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ANGLIA.

Z  Londynu dnia iż. Kwietnia ,

Nota odpowiednia Pańa Bdftelemy 
Panu W ickham  pod dniem a6. Marca* W 
tey treści umieſzcźona ieft w  tuteyſzey 
Gazecie Rzsjdowey :

Niżey podpiſapy, Minifter Rze» - 
Szypofpólitey Franculkiey przy Kanto=> 
kiach Sżwaycarfkich * przeftai Direkto- 
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S-yatowi Notę podaną dnia g. Marc* Set 
Pana W ickham , mininftra Króla Wielkiey 
Brytanii przy Kantonach Szwaycarlkich; 
i odebrał zlecenie z wyłuſzczeniem myśli 
i Skłonności Direktoryatu, odpowiedzieć.

„  Direktoryat życzy fobie ufilnie za­
wrzeć pokóy fprawiedliwy, chlubny i 
trwały dla Rzeczypoſpolitey Frańcii- 
ſkiey. Krok uczyniony przez Pana
W ickham  byłby Direktoryatowi przy- 
niófl prawdziwy pociechę, gdyby tenże 
minifter nie był razem oświadcz}7! ,  iż 
nie ma rolkazu ani władzy do.negocya- 
cy i, i niezoftawił tym ſpoſobem powąt­
piewania o ſzczerych i pokoiowych za- 
myffach ſwego Dworu. Jakoż w iliocie 
ſamey, gdyby to było prawdą,, ie  A n ­
glia zaczyna poznawać rzeczy wilie 
ſwe korzyści, i życzy fobie na nowo 
otworzyć żrzódła doftatków i pomyśl­
ności , gdyjjy z dobrą wiarą żądała poko- 
iu , czyliiby proponować śmiała Kon­
gres , którego konieczny wypadek ieft 
t e n , że negocyacye byłyby bez końca ? 
A l b o ,  czyłiby Anglia tak fię obrębiała, 
żadaiąc wſpofob nieokryślony, aby rząd 
Francuſki wfkazał iafcową drogę do do­
pięcia powszechnego pokoiu? Nie maż
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krok podobny innego zamiaru nad ten s 
aby rządowi ĄngieiHuerau [prawił pod- 
chlebne wrazenite , które przy pierwſzem 
otwarciu i ofia równaniu pokoiu by w* 
zwyczayne? Nie miała ii Anglia nadziei, 
iż takowe kroki nie przynioſą fkutkuża­
dnego ?

Jakożkolwiek bądź: Direktoryat, któ­
rego polityka nie zna inney przewodni­
czki , prócz otwartości i Sprawiedliwo­
ści w ſwych wynurzeniach myśli; bę­
dzie fig zawſze trzymał takich prawideł, 
iakie ſą. zgodne zfzczerością. Uftgpuiąc 
uprzeymem życzeniom, iakiemi tchnie, 
i pragnąc ſzczerze przywrócić pokóy 
Rzeęzypoſpolitey i wſzyftbim Narodom , 
nie Igka fig oświadczyć tu uroczyście. „  
Ze ponieważ Konfiytueya czyni go rę- 
feoymią' praw , dla tego nie może wnofió 
ani fluchaó żadnego proiektu, któryby 
fig tym ſprzeciwiał. A kt Konftytucyi 
nie dozwala mu przyftawać na uftąpie- 
nie tego , co WpraWach ogłoſzone zo- 
fiało za Territorium Rzeczypoſpoiitey.,,,

Co fig zaś dotyczę tych kraiów, 
które zaigte ſą przez armie Francuſkie, 
ple dotąd nie wcielone do Rzeczypoſpoli- 
tey , tedy tak te ,  iekotes inne poU.ty- 
/  . cznę



ęzae i handlowe korzyści, mogą bydz 
przedmiotem negocyacyi, i tu Direkto- 
rya t  będzie miał zręczność okazania, iak 
mocno pragnie rychłego i ſzczęśliwegct 
zawarcia pokoiu. W  tałiiem celu , Dire- 
jktoryat gotów ieft przyiąę gdziekolwiek 
negocyacye , byle te były fiuſzne , fpra- 
wiedliwe i z powagą Rzeczypoſpoiitey 
zgodne! W  Bazylei dnia 16, Germinal, 
4, roku Rzplitey Francufkiey.

Bartelemy.

ISfota R zę d ą  lVielkiey Brytanii

„  D w ór Londyófki odebrał od mini- 
ftra ſwego w Szwaycaryi odpowiedz na 
pytania, podane Panu Bartelemy w B a ­
zylei , względem otwarcia negocyacyi, 
i przy wrócenia powfzechnejfſpokoyności. 
Ten Dwór zżąłem poftrzega, iak daleko 
fię rozciąga ton i duch tey odpowiedzi; 
okoliczności i obſzerność pretenfyi, ró­
wnie iak i ſpofób wynurzania onych, oka- 
zuie, iak dalekim ieſzcze ieft rząd Fran- 
cufki od (kłonienia fig do pokoiu, W  tey 
odpowiedzi otwarcie wyrażono do przy­
jęcia niepodobny warunek, aby Francy! 
siftąpiono wſzyftkoto, cokolwiek prawa­
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pu iey uznane zoftało za Territorinra 
Francufkie. Do takiey pretenſyi przy* 
łączono ieſzcze wyraźne oświadczenie, 
iż żaden wriioſek Sprzeczny temu, nie ma 
bydź czyniony ani fluchsny a to , pod 
pozorem wewnętrzney iakiś regulacyi, 
btórey treść i urządzenie wſzyftkim in­
nym Narodom ieft nieznajoma.

PókiFranęya upierać fię będzie przy- 
takim ſpoſobie myślenia, nie pozoftaie 
Królowi nic wijcey , iak tylko popierać 
nadal woyny , która równie ieft Spra­
wiedliwą , iak i nie odbytą. ' Skoro nie­
przyjaciele więcey okażą ſkłpnńoścr do 
pokoiu, pod ów czas Króljmęi, każde* 
go momentu z nsywiękſząochotą, okaże 
ſwą gotowość, i Skłoni fig weſpół z alian­
tami do takich prawideł , iakie będą nay- 
?ręcznieyſze do przywrócenia powſze- 
chnego pokoiu , i wſparte na Sprawiedli­
wych , chlubnych i trwałych warunkach. 
Takie dzieło, przefięwzięte bydź potym 
może albo przez uftanowiony Kongres , 
k tó ry  tak częfto Szczęśliwym był śrzod- 
kiem do przywrócenia Europie pokoiu, 
albo przez poprzednicze roftrząśnienie 
zaSad, które od ftrón obydwóch podane 
bydź mogą za prawidło powſzechnego



pokoiu; slbptez nakoniec przez inne ia- 
kie drogi, któreby przekonały Króla o 
niechybnym dopięciu tego zamiaru. ,» 
W Londynie dnia 10. Kwietnia 1796.

Nota względem popierania woy*- 
«y podana była, wlzyftkinai mipiftrom za­
granicznym , a ſkoro tylko doſzła wia­
domości publiczney , tak natychmiaft 
papiery kratowe 4, procentu ſpadiy 
niżey,
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SZ W ECY A . 

Z  Sztokholmu dnia 8. K w ietnia*

Nieſpodzianie nadeffane Depeſze oś 
mlniffira Szwedzkiego przy Dworze Pe= 
t.ershurjkim, zmieniły nsgle całą pofta<J 
kraiu, naſzego, Donofi. o n , i e  Impera- 
torowa Roffyiſka każe ściągać armią na 
granice F/nlandyi i wyporządzać ſwą 
Sottę na morzu. Król Jmość Szwedzki 
odebrawſzy te wiadomość , lubo dotąd nie 
ma żadney pewności o zamyftach Rojſyi9, 
Z tym wſzyftkim przewiduiąc konieczną 
potrzebę , umyślił ſwe kraie poftawić w 
Sanie obronnym* i tym końcem wydat



(  B ś  >
ir&lkaży do wſzyftkich Relrftentów tak #  
Szwecyi, iako i Wielkim Xięftwie Fin­
landzkim , aby fię ruſzyły z mieyſc ſwoichs. 
Podobneż ralkazy wydane zoftały do 
urządzenia ſpieſznego po wſzyftkich por­
tach fiotty.

Drugie piſmo z Sztokholmu pod g4 
Kwietnia tak mówi ; ,, K uryer, przez 
którego Ambafiador naſz w Petersburgu^ 
B. Stedingk i przyftał wiadomość o przy­
gotowaniach fię Roffyi do w oyny , ftanąl 
tu dnia 29. Marca. Rofkazy, iakie od 
tego momentu wydał Rząd naſz do kom- 
mendanta en Cbef, B. KlingSporr, do 
tegp zmierzaią , aby cała armia Finlandz­
ka pomaſzerowała niezwłocznie na g ra­
nice , końcem bronienia ich w przypadki 
napaści. Są domefienia,’ że między in- 
nemi, Tmperatcrowa Roffyifka wyflała 6. 
batalionów ſwoiey Leib- Gwardyi kra 
granicom Finlandyr.

Trzeci lift z Sztokholmu pod doiem 
wzwyż wzmiankowanym tey ieft tre­
ści :

Nagła wiadomość zamieniła tut wſzy- 
ftkó w poftać woienną. Departamenty 
woienne ogulnie w naywtękſzey iuż ſą 
czynności. Cała armia Finlandzka ode-
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brała rofkazy do zgromadzenia fię ńa 
granicach pod fortecą Loui/a. Officye- 
rowie od Reimentów Finlandzkich, mu- 
fieli niezwłocznie ztąd wyiechać do ſwo- 
ich kompanii. Dnia dzifieyſzego garni­
zon tuteyſzy bdebral także rolkaz , aby 
fig trzymał w gotowości do marſzu,

Miafto L ou iſa , przy którein armia 
Finlandzka ma ftanąć oboźem , haybliż- 
ſze ieft granic RoiTyilkich ,*oddzielonych 
rzeką Kymmeng.

 ̂ Armia RolTyiftta na brzegach Fia- 
landyi, wynofiić iuż ma do 6o,000i ludzi* 
Pogłofka , iakoby 2 ftrony Rofjſyi wydana 
iuż była Deklaracya woienna przeciw 
Szwecyi , dotąd potrżebuie ieſzcze p e4 

.twierdzenia. .


